УТВЕРЖДАЮ
министр спорта
Республики Татарстан

______________В.А.Леонов

«24» марта 2021 г.

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию коррупции Министерства спорта Республики Татарстан

Повестка дня:
1. Об отчете Министерства спорта Республики Татарстан по исполнению мероприятий подпрограммы «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2023 годы» по итогам 2020 года и об обзоре разъяснений рекомендательного характера, данных в 2020 году по актуальным вопросам применения антикоррупционного законодательства Российской Федерации.
2.  О состоянии работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов за 2020 год.
3.  Анализ проведенных закупок и заключенных гражданско-правовых договоров и контрактов в соответствии с законодательством за отчетный период.
4. О реализации контрольных и иных профилактических мер в отношении лиц, замещающих отдельные государственные должности субъекта Российской Федерации.

Присутствовали члены Комиссии:
Кадыров Б.Р.                      – управляющий делами;
Тайшибаева Л.Н.                –  заведующая сектором по вопросам кадров и государственной службы;
Дияров Р.Р.                         – заведующий сектором юридической и мобилизационной работы;
Гатауллина Р.М.                 – ведущий специалист отдела материально технического обеспечения и государственного заказа;
Салахова Г.М.                    – ведущий консультант сектора по вопросам кадров и государственной службы, ответственная за профилактику коррупционных и иных правонарушений;
Галлямов Ф.Ф.                    – ведущий консультант сектора юридической и мобилизационной работы (секретарь комиссии).

[bookmark: _GoBack]Слушали:  Кадырова Б.Р., Диярова Р.Р., Гатауллину Р.М., Тайшибаеву Л.Н.;

Решили:

1) Принять к сведению указанную информацию и продолжить работу по формированию негативного отношения к коррупции государственных служащих Министерства спорта Республики Татарстан.
 2) Управляющему делами Министерства (Б.Р.Кадыров) поддерживать раздел «Противодействие коррупции» соответствующий требованиям постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 № 225 «Об утверждении Единых требований к размещению и наполнению разделов официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции».
3)  Пресс-службе (Г.Н.Тухватшина) опубликовать в новостной ленте Министерства общую информацию о проведении заседания Комиссии по противодействию коррупции Министерства спорта Республики Татарстан от 24 марта 2021 года.
4) Отделу информационно-аналитического обеспечения и международной деятельности (Е.В. Ведерников) разместить на официальном сайте Министерства спорта Республики Татарстан в разделе «Противодействие коррупции» протокол и видеозапись заседания в течение 3 рабочих дней.
5)  Сектору государственной службы и кадров (Л.Н.Тайшибаева) обеспечить в 2021 году представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности государственной гражданской службы Республики Татарстан, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей.

Секретарь комиссии                                                                                     Ф.Ф.Галлямов